
sMLouvA o DiLo 
(ˇÍíslo smlouvy objednatele: SML/ 45/ 
Císlo Smlouvy zhotovitele: 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

Objednatel : 

Statutární město Přerov 
Bratrská 709/34 
750 02 Přerov 
IČ: 

DIČ: 
Bankovní Spojení: 
Číslo účtu: 

Zastoupent

a 

Zhotovitel: 

mezi uvedenými smluvními stranami 

I. Smluvní Strany 

00301825 
CZ0030l 825 
Česká spořitelna, a.s. centrála Praha 
27-1884482379/0800 
ı>I`imàt0f<=mz 2flSt‹›upen›'*m I vedoucím Odboru Stavebního úřadu a životního 
prostředí Magistrátu města Přerova, na základě organizačního 
řádu část IV, článek 4, písmeno a) 

,Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Centrum energetických a 
environmentálních technologií, Institutenvironmentálních technologií 

se sídlem: 
zastoupena: 
ve věcech Smlouvy: 
ve věcech technických: 
IC: 
DIČ; 
bankovní Spojení: 
číslo účtu: 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Ponıba 

çZ61989l00 ............................... .. 
CSOB a.S. ................................... .. 
100954151/0300 ......................... .. 

Veřejná vysoká škola nezapsaná V OR 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:



uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je provoz a pravidelná měsíční obsluha stanovišť měření prašného 
Spadu a zpracování a vyjádření výsledků (dále jen dílo). 
Stanoviště jsou umístěna: 
- v areálu PRECHEZA, a.s. 
- V areálu Veolia Energie ČR, a.s. 
- na pozemku Statutámího města Přerova-Michalov (areál ve správě Technických 
Služeb města Přerova, S.r.o. 

- na pozemku statutárního města Přerova - za jídelnou mezi ulicemi Palackého 
a Kratochvílová (Dida) 

- na pozemku Statutámího města Přerova - křižovatka ulic Komenského a Velké 
Novosady 

- na pozemku Statutámího města Přerova - Přerov-Žeravice (Lapač). 
Součástí díla se rozumí také: 
- Převoz vzorků do laboratoře. 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 
- Provedení potřebné úpravy vzorků v souladu S požadavky systému zabezpečení jakosti 
analytické laboratoře. 

- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení obj ednateli. 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 

III. Doba plnění a předání výsledků 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. pıůběžně vtennínu od 01.01.2022 do 
31.12.2026. 

Výsledky laboratomích rozborů budou předávány objednateli měsíčně ve fonně 
protokolu V požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN 
ISO/EC 17 025, a to do 15. dne následujícího měsíce na adresu: Statutámí město 
Přerov, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 02 Přerov a na 
“=ma“= 

Změna termínu dokončení díla je možná pouze: 
a) pokud z jakýchkoliv důvodů na Straně objednatele nebude možné tennín zahájení 

díla dodržet, 

b) dojde-li během realizace díla ke změně rozsahu a druhu prací vyvolaných 
požadavkem objednatele,



c) po dobu, kdy objednatel neposkytl součinnost se zhotoviteli, 
d) pokud objednatel pozastaví práce na díle na základě vlastního pokynu. 
Termín dokončení díla bude posunut o dobu, po kterou zhotovitel nemohl řádně 
provádět dílo V důsledku výše uvedených událostí 

IV.Místo plnění 

Analýzy odebraných vzorků budou prováděny na adrese: §17. listopadu 2172/15, 708 00 
Ostrava-Poruba případně jiným odbomě akreditovaným pracovištěm zhotovitele, resp. 
formou Subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 
cena bez DPH 372000,-1 Kč 
sazba DPH Š21Ě% 78120,-1 Kč 
cena celkem Í450l20,-Š Kč 
Za provoz a pravidelnou měsíční obsluhu v následujících letech se smluvní Strany 
dohodly na ceně l74400,-.Í Kč bez DPH ročně (Za 12 měsíců). 
Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad vystavený v režimu čtvrtletních dílčích 
plnění ve výši rovné jedné čtvrtině dohodnuté roční ceny V odstavci 2 + platná sazba 
DPH. Za den uskutečnění dílčího plněrıí se považuje poslední den třetího měsíce 
kalendářního čtvrtletí s l5denní splatností. Za 4. čtvrtletí zhotovitel zašle fakturu 
nejpozději do 15.12. kalendářního roku. 
Celková cena za dílo je stanovena jako cena nejvýše přípustná S platností po celou dobu 
plnění včetně případného posımu tennínu zahájení a ukončení díla maximálně O 3 dny. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady související S řádným provedením předmětu 
plnění, včetně nákladů vyplývajících ze soutěžních podmínek. 
Cenu díla lze dle odst. 1 upravit na základě požadavku objednatele na rozšíření dodávek 
a prací oproti původnímu zadání. V tomto případě zhotovitel předloží objednateli 
položkový rozpočet dodatečných prací na díle k odsouhlasení. Po odsouhlasení bude 
vypracován Dodatek k SOD a zhotovitel provede dodatečně uplatněné práce a po jejich 
provedení vyúčtování. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u 
kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část 
faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat 
žádné majetkové Sankce ani úrok Z prodlení vyplývající Z peněžitého dluhu obj ednatele. 
Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě O jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném nmožství, projednají Zhotovitel a objednatel v samostatném 
řízení, ze kterého pořídí zápis S uvedením důvodů obou stran. 
Smluvní Strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 
institut zvláštního způsobu zajištění daně Z přidané hodnoty ve smyslu § l09a Zákona č.



235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, V platném znění, pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za Zdanitelné plnění na bankovní účet, který 
nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně V 
příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný 
postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i V případě, že V okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude 0 poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna V 
příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, 
že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci 
zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § l09a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, V platném znění, bude příjemce zdanitelného 
plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany 
se rovněž dohodly na tom, že V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut 
zvláštního způsobu zajištění daně Z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve Výši 
daně Z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato 
úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní 
část sjednané ceny. 
Faktura, daňový doklad bude obsahovat, kromě Výše zmíněných náležitostí dle zákona o 
DPH zejména následující údaje: 
U označení a číslo faktury 
I] název díla 

obchodní jména a adresy objednatele a zhotovitele vč. IČ a DIČ 
rozsah a předmět plnění 
datum vystavení faktury 
lhůta splatnosti 
datum splatnosti 
datum uskutečnění zdanitelného plnění 
bankovní spojení včetně identifikace banky 
další náležitosti podle § 29 odst. l z. č. 235/2004 Sb., O DPH 
razítko a podpis zhotovitele 

IÍJIÍJIÍJÍIIŰEIEJIÍIEI 

Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, Vylırazuje si obj ednatel právo ji vrátit 
před ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. Ve Vrácené faktuře 
objednatel vyznačí důvod Vrácení. Zhotovitel provede opravu Vystavením nové faktury. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 
Faktury a korespondence budou zasílány na adresu objednatele uvedenou V záhlaví této 
Smlouvy. 

VI. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 
Strany si vzájemně sj ednávají následující Smluvní pokuty a úrok Z prodlení. 

V případě prodlení S termínem zavazuje se zhotovitel zaplatit Smluvní pokutu ve výši 
3 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
V případě, kdy objednatel neuhradí V termínu splatnosti daňový doklad, uhradí 
zhotoviteli úrok z prodlení ve Výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení.



V případě, kdy zhotovitel neodstraní V dohodnutém termínu Zjištěnou závadu V záruční 
době nebo vadu či nedodělek Z přejímacího protokolu, uhradí objednateli 1 000,- Kč za 
každý den prodlení a vadu. 

VII. Náhrada škody, odpovědnost 
Smluvní strany se dále Zavazují vzájemně si uhradit veškeré prokázané škody, které by 
vznikly jako důsledek prodlení, resp. porušení jejich smluvních povinností. 
Smluvní strany se dohodly, že uplatněním a zaplacením smluvních pokut není dotčeno 
právo objednatele požadovat náhradu škody, která vznikla porušením povinností, na něž 
se smluvní pokuty Vztahovaly. 

VIII. Záruka za jakost, odpovědnost za vady, reklamace 
Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla dle této smlouvy bude mít Vlastnosti 
stanovené touto smlouvou nebo právními předpisy, příp. vlastnosti pro toto dílo 
obvyklé. 

Zhotovitel bude provádět dílo V souladu S právními předpisy a příslušnými normami. 

IX. Závěrečná ujednání 
Objednatel se zavazuje předmět plnění k termínu plnění od zhotovitele protokolámě 
převzít a dle platebních podmínek zaplatit. 

Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude objednatelem zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že Veřejnosti budou dostupné informace V 
jaké výši, komu a za jakým účelem byly finanční prostředky Z rozpočtu města uhrazeny. 

Spory budou smluvní strany řešit V prvé řadě vzájemným jednáním, se Snahou 
dosáhnout dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou Vyřešeny 
smímě dohodou obou stran, budou rozhodovány příslušným soudem podle místa 
Stavby. 

Obj ednatel je oprávněn kdykoliv V průběhu prací na předmětu této smlouvy kontrolovat 
jeho dodržování a V případě zjištění nedostatků požadovat okamžitou nápravu a Sankce 
sjednané V této smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy se uskuteční 
písemnou formou dodatku, odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 
Pokud není V této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy Z ní vyplývající 
Občanským zákoníkem. 
Smluvní Strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv na 
Portálu Veřejné správy Ceské republiky. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je Vyhotovena ve 4 Stejnopisech, 2x pro každou smluvní stranu.



10. Smlouva bude uveřejněna na portále státní správy, V souladu S vnitřním předpisem č. 9/2015, vydanem Radou města Přerova dne 21. 5. 2015 pod číslem usnesení 498/18/10/2015. 

Il. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu S jejich pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojuji Své podpisy. 

V Přerově, dne . V ĹOStravěÍ, dne 4257 
..,._._uı_- - ,.z J ' 1 ' ' - ' 

razítko a podpis zhotovitele: 

vedoucí Odboru stavebního úřadu 
a životního prostředí 

- › ˇ ˇ VYSOK' ˇ 
' ˇ “

~ 

Magıstratu mesta Prerova 
. . . . .TECH Ň) CKÄľ:J‰'ÍVQ|5Ěı*ž°~Ž:§1{Í~ĂNCŠ!š.fiiÁýÄ . . .t 

l 7. listopadu 2172/15 
708 OO Ostrova-Poruba 

~ıo8. Statutární 
město Přerov 72


